[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.05.2018                                           с. Кордово                                         № 29-71р

О внесении изменений в Решение об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих

На основании Постановления Правительства Красноярского края от 16.12.2016 г. № 656-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Распоряжения правительства РФ от 06.12.2017 № 2716-р, ст.21 Устава муниципального образования Кордовский сельсовет, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Кордовского сельского Совета депутатов от 23.06.2015г. № 65-213р  «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» (с учетом внесенных изменений и дополнений от 18.05.2017 № 17-44р, от 25.12.2017 № 25-65р) следующие изменения и дополнения:

1. п.п. 8.2 пункта 8 приложения 3 к решению изложить в следующей редакции:
	Наименование должности
	Размер денежного поощрения

	Заместитель главы сельсовета
	2,3

	Главный бухгалтер
	2,3

	Бухгалтер
	2,3

	Спец. 1 категории
	2,3

	Спец. 2 категории
	2,3

2. Подпункт 8.2 пункта 8 исключить.

3. Считать Решения Кордовского сельского Совета депутатов от 05.11.2013 № 45-160р «О внесении изменений в решение «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих», от 05.11.2013 № 45-161р «О внесении изменений в Решение об утверждении  нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих» утратившими силу с момента вступления в силу настоящего решения.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Кордовский вестник».

	Председатель

Кордовского Совета депутатов

	Глава Кордовского сельсовета

	    _____________    В.В. Латушкин

	    _____________    В.Л. Кондратьев